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KLAGE PÅ AVSLAG PÅ SØKN AD OM UTSATT FRI ST FOR I DRI FTSETTELSE

1 I NNLEDNI NG

Vi viser t il Norges vassdrags- og energidirektorat s ( "NVE") vedtak 8. juli 2020 hvor NVE ga

avslag på søknad om for lengelse av fr ist for idr ift set telse av I nnvordfjellet vindkraftverk, NVE

ref 200704150-207. Per epost fra Thom as Mo Willig i NVE er klagefr isten utsat t t il 12. august

2020. Undertegnede bistår utbygger Zephyr AS ( "Zeph y r "/ "u t by gger ") i saken.

På vegne av Zephyr påklages vedtaket . Manglende godk jennelse av søknaden innebærer at

energim yndighetene har git t en konsesjon m ed en idr ift set telsesfr ist som er så kort at det

ikke har vært m ulig å benyt te seg av konsesjonen. Vedtaket er derm ed basert på uforsvarlig

skjønnsutøvelse og uforsvarlig vekt ing av hensyn, og vedtaket er åpenbart ur im elig.

Utbygger ber NVE om gjøre sit t vedtak om å ikke gi utsat t fr ist for idr ift set t ing for

I nnvordfjellet vindkraftverk, eventuelt sende klagen t il Olje- og energidepartementet

( "OED") .

2 KORT OM SAKENS HI STORI KK

NVE meddelte anleggskonsesjon et ter energiloven § 3-1 den 12. desember 2014. Endelig

konsesjon ble stadfestet av OED 22. m ars 2018. I den oppdaterte konsesjonen meddelt

24. april 2018 ble ikke fr isten for idrift set telse oppdatert , og i henhold t il konsesjonens

punkt 1 fremgår det at vindkraftverket må være idr ift sat t innen 31. desem ber 2020. Det te

utgjør ca to år og ni måneder et ter at endelig konsesjon ble git t .

Da OED stadfestet NVEs konsesjonsvedtak, ga de et t illeggsvilkår om videre undersøkelser

av hubro, nærmere bestemt hvorvidt det var/ er akt ive reir og pågående hekking innenfor

influensom rådet t il vindkraftverket . I nformasjonen fra undersøkelsene skulle hensyntas i

utarbeidelsen av m iljø- , t ransport - og anleggsplan og detaljplan (samlet "MTA- p lan ") , og

det var derfor ikke mulig for utbygger å utarbeide MTA-plan før undersøkelsene ble
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gjennomført og godkjent . I følge vedtaket skulle opplegget for undersøkelser og t iltak

fastset tes av NVE, og utbygger fikk utarbeidet undersøkelsesprogram og søkte om å få det te

godkjent 23. august 2018.

Samt idig med utarbeidelsen av undersøkelsesprogram mv, var utbygger i tet t dialog m ed

Statnett SF ( "St at n et t ") om net t ilknytningen og nødvendige oppgraderinger i

t ransmisjonsnet tet for t ilknytning av vindparken. Det frem går av brev fra Statnett

18. novem ber 2019 (bilag 4 t il søknad om utsat t fr ist for idr ift settelse) at Statnet t ville

vurdere å inngå t ilknytningsavtale for vindkraftverket m ed vilkår om produksjonsbegrensning

for å få t ilknyt tet vindparken t idligere enn 2028, m en at det te ville kreve nærm ere

vurder inger fra både Statnet t , utbygger og bransjen for øvrig. Videre fremgår det av epost

fra utbygger t il NVE 29. oktober 2018 (bilag 6 t il søknad om utsat t fr ist for idr ift set telse) at

utbygger m ente m anglende net tkapasitet medførte at fr isten 31. desember 2020 ikke kunne

nås. Det ble bedt om en foreløpig vurdering av en eventuell fr ist forlengelse. NVEs

t ilbakem elding var helt kort at dette var noe man skulle få "orden på" selv om det var " lit t

hekt isk" i NVE akkurat da.

NVE godkjente undersøkelsesprogram met 4. januar 2019 (bilag 5 t il søknad om utsat t fr ist

for idr ift set telse) , og sat te sam t idig som vilkår at undersøkelsene skulle videreføres i 2020. I

godkjennelsen ut talte NVE følgende:

"NVE m ottok undersøkelsesprogram for hubro 23.08.2018. I t illegg fikk vi

supplerende undersøkelser fra Mult iconsult AS på vegne av konsesjonær

på epost 12.11.2018 og 16.11.2018.

I henhold t il konsesjon post 1 m å anlegget være satt i dr ift innen

31.12.2020. Dersom konsesjonæren ønsker å set te anlegget i dr ift et ter

denne datoen, m å de søke om utsat t fr ist i god t id før det . "1 (vår

understreking)

På eget init iat iv viste NVE altså t il fr isten for idr ift set telse i forbindelse med godkjennelsen av

undersøkelsesprogram met. En m å anta at NVE så at OEDs vilkår om undersøkelser av hubro,

og spesielt NVEs t illeggsvilkår om at undersøkelsene skulle vedvare i 2020, gjorde det

åpenbart at utbygger ikke ville rekke fr isten 31. desember 2020. NVE m innet derfor utbygger

om at en m åt te søke om fr istutsettelse. Denne ut talelsen, i for lengelsen av dialogen man

hadde hat t i oktober 2018 om utsat t fr ist som følge av forsinket net t ilknytning ( j f ovenfor) ,

ga utbygger en klar forventning om at fr istutsettelse ville bli git t dersom de sendte inn

søknad i god t id før fr isten.

Det ble avholdt møte m ed NVE 27. novem ber 2019 – samm e dag som brevet fra NVE ble

sendt ut om ny praksis for behandling av fr ist for idr ift set telse. Her presenterte utbygger

t idsplanen for prosjektet og viste hvordan kravene om hubroundersøkelser gj orde det umulig

å rekke fr isten for idr ift set telse 31. desember 2020. NVE oppfordret Zephyr igjen t il å sende

søknad om fr ist for lengelse.

Som vi skal kom me t ilbake t il under, har det helt siden konsesjonen ble git t av OED i mars

2018 vært klart at fr isten 31. desem ber 2020 ikke kunne nås, uavhengig av fremdriften hos

utbygger. Likevel har alle parter, både utbygger, NVE og Statnett , arbeidet videre med

planene om realisering av I nnvordfjellet vindkraftverk. Det te underbygger at utbygger hele

t iden har hat t en klar forventning om at fr ist for lengelse ville bli git t . Det te synet forsterkes

1 Brev 4. januar 2019, NVE ref 201838037-12.
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av at NVEs praksis før brevet 27. novem ber 2019 var å vurdere hver fr ist for lengelse konkret

og eventuelt gi fr ist for lengelse også ut over 2021. Vi viser i den forbindelse t il Yt re Vikna I I

vindkraftverk som fikk utset telse ut over 2021 med den begrunnelse at nett ilknytningen (dvs

samm e nett ilknytning som I nnvordfjellet ) ikke var klar.

Utbygger søkte om fr ist for utsat t idr ift set telse 30. desember 2019. Da koronapandemien i

mars 2020 medførte nedstenging av sam funnet , ble det på ubestemt t id umulig å

gjennomføre samrådsmøter med lokalbefolkningen. I brev 23. m ars 2020 orienterte derfor

utbygger om at den om søkte fr isten i 2023 mest sannsynlig ikke ville nås, og utbygger ba

samt idig om at en ny fr ist skulle bli sat t avhengig av utviklingen av pandemien. Til

or ienter ing legges frem en oppdatert t idsplan som viser planlagt frem drift i prosjektet .

Bilag 1: Tidsplan per juli 2020 for vindkraftverket og net t ilknytningen

NVE avslo utbyggers søknad 8. juli 2020.

3 UFORSVARLI G SKJØNNSUTØVELSE OG VEKTI NG AV HENSYN

3 .1 I n n ledn in g

Som nevnt innledningsvis beror avslaget på søknaden på en uforsvarlig skjønnsutøvelse og

uforsvarlig vekt ing av hensyn, og vedtaket er åpenbart ur imelig. Forvaltningen kan ikke først

gi en t illatelse m ed en så st reng fr ist at t il latelsen ikke lar seg realisere, for deret ter å ikke

utvide fr isten. Dersom fr isten ikke utvides, viser det at vilkåret om idrift settelse i seg selv

har vært uforholdsmessig og åpenbart urimelig.

Det er sikker ret t at vedtak som lider av uforsvarlig skjønnsutøvelse eller er åpenbart

ur im elige kan bli anset t å være ugyldige. Vi går ikke nærmere inn på dette, m en viser t il

følgende avsnit t i Rt 2011 s 304 (avsnit t 55) :

"Forvaltningsvedtak kan et ter alm innelig norsk forvaltningsret t kjennes

ugyldig blant annet dersom det lider av en kompetansemangel, er t ruffet

på grunnlag av et ur ikt ig faktum, er beheftet med saksbehandlingsfeil,

ikke bygger på et forsvarlig skjønn, er influert av usaklige hensyn,

medfører usaklig forskjellsbehandling eller et ter sit t innhold er åpenbart

ur im elig."

NVEs begrunnelse i denne saken er sjablongmessig, og får et åpenbart ur imelig utslag, noe

som begrunnes i det følgende.

3 .2 Nær m er e om NVEs b r ev 2 7 . n ov em ber 2 01 9

NVE har hat t som fast forvaltningspraksis at vindkraftkonsesjoner gis utsat t fr ist for

idr ift settelse t ilsvarende fr istene som følger av elsert ifikatordningen, t idligere 31. desember

2020, nå 31. desem ber 2021. Denne forvaltningspraksisen t ilsier at det m å begrunnes

særskilt dersom en konsesjonær eventuelt ikke skal få utsat t fr ist frem t il 31. desem ber

2021.

I brev 27. novem ber 2019 frem går det at praksisen med å gi utset telser, ikke videreføres:

"Når elsert ifikatordningen avslut tes, er det im idlert id grunnlag for å

avslut te praksisen m ed å gi for lengelse av idr ift set telsesfr isten.

Teknologiutvikling og oppdatert kunnskapsgrunnlag om virkninger av

vindkraft , j f . kunnskapsgrunnlaget i forslaget t il nasjonal ramm e for



14622014/ 2 4

vindkraft , samt før ingene i Stort ingsm elding 25 (2015-2016) Kraft t il

endring - Energipolit ikken m ot 2030, t ilsier også at fr istene for

idr ift set telse ikke bør for lenges ut over fr istene i elsert ifikatordningen.

Dermed blir det også samm enfall mellom idr ift set telsesfr isten og fr isten

for elsert ifikater. NVE vil framover legge det te t il grunn ved behandling av

søknader om for lenget fr ist for idr ift set telse for landbasert vindkraft .

Dersom anleggene ikke er bygget innen fr ist for idr ift set telse, kan ikke

prosjektet realiseres. Det m å søkes ny konsesjon med oppdaterte

ut redninger m ed utgangspunkt i dagens teknologi dersom prosjektet

ønskes videreført .

I særlige t ilfeller hvor konsesjonær har kommet langt i byggearbeidene,

men uforutset te forhold ( force majeure) hindrer idr ift set telse i t ide, kan

NVE likevel for lenge idrift set telsesfr isten utover 31.12.2021.

NVEs vurdering av utsat te fr ister gjøres i den enkelte sak et ter

energilovens regler om endring av konsesjonsvilkår."

NVE går ikke grundig inn i hensynene bak praksisendringen ut over henvisningen t il

teknologiutvikling og oppdatert kunnskapsgrunnlag, samt før ingene i Stort ingsm elding 25

(2015-2016) . Når det gjelder førstnevnte, er det klart at et oppdatert kunnskapsgrunnlag og

ny teknologi må ligge t il grunn for vindkraftutbygginger . NVE har de siste årene betydelig

skjerpet inn kravene t il ut redninger dersom det går lang t id fra konsekvensut redning t il

utbygging. I t illegg viser henvisningen t il stort ingsmeldingen at NVE m ener utbygger ikke

skal kunne båndlegge areal i vertskom munene over lang t id og at NVE ønsker å "begrense

videreføringen av konsesjoner som er git t der det ikke er utsikter t il å få realisert prosjektet

innenfor en r im elig t idshorisont ."2

Alle disse argumentene retter seg derm ed m ot prosjekter hvor det har gåt t lang t id fra

konsesjonst idspunktet t il utbyggingen skal starte, eventuelt med flere utset telser av

idr ift settelsesfr ister , og hvor det ikke foreligger et oppdatert kunnskapsgrunnlag. Tilsvarende

gjelder for øvrig for Stort ingets vedtak 19. juni 2020, hvor regjer ingen blir bedt om , innenfor

gjeldende regelverk, å ikke gi for lenget fr ist for idr iftset telse for vindkraftkonsesjoner ut over

31. desember 2021. Formålet m ed NVEs fr ist innskjerpelse og Stort ingets vedtak slår ikke t il i

saker m ed nyere konsesjoner hvor kunnskapsgrunnlaget er oppdatert og en ikke har

båndlagt areal over lang t id. For slike saker gjør ikke hensynene bak innst rammingen seg

gjeldende. Det er heller ingen grunn t il å knyt te slike saker opp mot fr istene i

elsert ifikatordningen, siden denne ordningen ikke har betydning for realiseringen av

prosjektet overhodet .

3 .3 Beg r u nn el sen v iser en u f o r sv ar l i g sk j ønn su t øv else og v ek t in g av h ensy n

Begrunnelsen for å ikke gi fr istutsettelse t il I nnvordfjellet er sparsom . NVE viser i vedtaket t il

mange vekt ige hensyn som taler for å gi fr istutsettelse:

( i) Som en direkte følge av vedtakene som gjelder hubro, har det ikke vært m ulig for

utbygger å starte arbeidet med MTA-plan for I nnvordfjellet før i 2020, og det har

dermed vært umulig å idr ift set te vindparken innen 31. desember 2020. NVE m ener

kravene t il hubroundersøkelser er forhold utenfor utbyggerens kont roll.

2 Stort ingsm elding 25 (2015-2016) Kraft t il endring - Energipolit ikken m ot 2030, s 193.
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( ii) Utbygger har hat t kortere fr ist enn vanlig for å realisere utbyggingen.

I m idlert id er det uklart hva disse hensynene vurderes opp mot . NVE skriver følgende:

"Usikkerheita knyta t il om hubro hekkar i planområdet og kortare t id enn

fem år på realisera vindkraftverket er argument som NVE meiner bør

t illeggast vekt i vurderinga av søknaden om fr istutset t ing. Desse må

likevel vurderast opp mot vårt brev av 27.11.2019 om å ikkje gi utset t

fr ist for idr ift set t ing utover 31.12.2021.

NVE viser i denne samanheng også t il Stort ingets vedtak av 19.06.2020."

Yt ter ligere begrunnelse gis ikke, m en det ser ut t il at NVE vekter sin egen praksisendring,

som ble innført 27. november 2019, og Stort ingets vedtak 19. juni 2020, sterkere enn

hensynene som taler for å gi fr istutset telse. Den sparsomm e begrunnelsen t ilsier at NVE ikke

har foretatt en forsvarlig vurdering av hensynene for og m ot en fr istutset telse, all den t id

hensynene bak NVEs brev 27. novem ber 2019 og Stort ingets vedtak 19. juni 2020 ikke slår

t il i denne saken. Videre er sent rale hensyn som veier svært tungt , ikke vurdert i det hele

tat t , noe vi komm er t ilbake t il.

3 .4 My nd igh et en e m å g i u t by gger r im el ig t i d t i l r ea l i ser ing av p r os j ek t et

Utbyggere m å kunne handle i t illit t il at konsesjoner ikke gis m ed så st ramm e fr ister og

st renge vilkår at prosjektene ikke lar seg gjennomføre. Tvert im ot må utbygger få r im elig t id

t il å realisere prosjektet . NVE har nylig behandlet søknad om utsat t fr ist for idr ift settelse for

Gilja vindkraftverk. Saken er under behandling hos OED, men NVE har i sit t vedtak

3. desember 2019, og i oversendelsesbrevet 21. april 2020 t il OED i forbindelse med klage

på avslaget , komm et m ed noen ut talelser som er relevante for vår sak.

NVE ut taler at " fem års fr ist fra endelig konsesjon t il idr ift set telsest idspunkt i utgangspunktet

burde være t ilst rekkelig for å gjennom føre prosjektet." 3 Videre ut taler NVE i

oversendelsesbrevet følgende:

"Klager anfører at ut løpet av fr isten for elsert ifikatmarkedet er git t

overdreven vekt i NVEs vedtak. NVE har som fast praksis å utsette fr ist for

idr ift set telse t il 31.12.2021, som er gjeldende fr ist for sert ifikatm arkedet .

NVE viser t il at teknologiutviklingen, oppdatert kunnskapsgrunnlag om

virkninger av vindkraft og før ingene i Stort ingsm elding 25 (2015-2016)

t ilsier at prosjekter som har hat t r imelig t id t il å bli realisert , som

hovedregel ikke skal få for lenget fr ist , men kan søke om konsesjon på

nyt t . NVE vurderer på det te grunnlaget at fr isten for elsert ifikatm arkedet

er en hensiktsm essig fr ist for idr ift set telse av prosjekter som er git t

konsesjon m ed forutsetning om at de kunne kom me inn under ordningen

med elsert ifikater."4 (Vår underst reking)

Fra disse ut talelsene kan vi t rekke ut t re poenger som er relevante for vurderingen av

I nnvordfjellet :

3 NVEs vedtak 3. desember 2019, NVE ref 200802265-144,

ht t p: / / webfileservice.nve.no/ API / PublishedFiles/ Download/ 200802265/ 2987855
4 NVEs brev 21. apr il 2020, NVE ref 200802265-147,

ht t p: / / webfileservice.nve.no/ API / PublishedFiles/ Download/ 200802265/ 3035175

http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/200802265/2987855
http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/200802265/3035175
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( i) NVE mener fem år er t ilst rekkelig for utbygging av et vindkraftverk ,

( ii) NVE mener det har betydning hvorvidt utbygger har hat t r imelig t id t il å realisere et

prosjekt , og

( iii) NVE mener elsert ifikat fr isten er en hovedregel, alt så kan det være t ilfeller hvor det

er r imelig å gi unntak fra denne hovedregelen.

Utbygger slut ter seg t il disse vurderingene. At fem år anses som t ilst rekkelig, kan også

ut ledes av fast forvaltningspraksis, hvor anleggskonsesjoner for vindkraft gis m ed en

alm innelig femårsfr ist for idr ift set telse. Sam t idig er fem år ikke nødvendigvis t ilst rekkelig for

prosjekter som krever investeringer i t ransm isjonsnettet .5 For I nnvordfjellet var den

opprinnelige fr isten i anleggskonsesjonen fra NVE i 2014 som nevnt seks år.

For I nnvordfjellet vindkraftverk er det ikke git t t ilst rekkelig med t id for å realisere prosjektet .

Et ter at endelig konsesjon ble git t fra OED i 2018, var fr isten kortet ned t il to år og ni

måneder. Det te kunne i teorien vært t ilst rekkelig for utarbeidelse og godkjennelse av MTA-

planen med klagerunde i t il legg t il selve utbyggingen. For I nnvordfjellet innebar im idlert id

både den m anglende kapasiteten i t ransm isjonsnet tet , som ikke kunne avklares før endelig

konsesjon ble git t , samt vilkåret om yt ter ligere undersøkelser av hubro, at også en periode

på t re år og ni måneder uanset t ikke ville være t ilst rekkelig for realisering av prosjektet .

NVE og OED visste m ed andre ord allerede i mars 2018 at fr isten ville være for st ram t il å

realisere prosjektet uten fr ist for lengelse. Det var derm ed helt forsvarlig av utbygger å anta

at en ville få fr istutset telse også et ter 2021 et tersom det te var nødvendig for å realisere

prosjektet . Denne oppfatningen ble ikke endret av NVEs brev 27. november 2019.

3 .5 Fler e h en sy n er i k k e v u r der t

I søknaden om utvidet fr ist for idr ift set telse viste utbygger t il følgende argumenter som talte

for å gi utvidet fr ist (slik gjengit t i NVEs vedtak) :

• Alm innelig fr ist på fem år fra endelig konsesjon

• Pålegg om hubroundersøkelser t il våren 2020

• Særdeles lang behandlingst id hjå energimyndighetene

• Vindkraftverket er ikke knyta t il ordninga med elsert ifikat

• Krevende og langvarige prosesser med Statnet t relatert t il net t ilknytning

NVE har ikke vurdert hvilken betydning den lange saksbehandlingst iden i OED skal ha, men

viser t il at flere andre vindkraftkonsesjoner har hat t kortere fr ist enn fem år for å realiseres.

I m idlert id ble det her opprinnelig git t fr ist på drøyt seks år, fra da NVE ga konsesjon

12. desember 2014 t il 31. desember 2020. Det var den lange saksbehandlingst iden for

klagesaksbehandlingen manglende oppdatering av fr istbestemm elsen som medførte at

fr isten ble redusert t il to år og ni m åneder.

NVE har ikke vurdert r imeligheten av den korte fr isten. NVE hele t iden vært klar over at en

idr ift settelse innen 31. desember 2020 var umulig uten at utbygger fikk utvidet fr ist .

Urimeligheten forsterkes av at en som følge av v ilkårene om hubroundersøkelser , som ble

utvidet av NVE i j anuar 2019, først i 2020 har hat t mulighet t il å starte arbeidet med MTA-

5 Se blant annet Statnett s egne t idsangivelser på mellom 3 og 10 år avhengig av hvilke investeringer som m å foretas:

ht t ps: / / www.statnet t .no/ for -aktorer- i-kraftbransjen/ net t kapasitet - t il-produksj on-og- forbruk/ dette-er-

t ilknytningsprosessen/ ( lest 10. august 2020)

https://www.statnett.no/for-aktorer-i-kraftbransjen/nettkapasitet-til-produksjon-og-forbruk/dette-er-tilknytningsprosessen/
https://www.statnett.no/for-aktorer-i-kraftbransjen/nettkapasitet-til-produksjon-og-forbruk/dette-er-tilknytningsprosessen/
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planen. Det faller da på sin egen urim elighet at utbygger, som har fulgt opp prosjektet

fort løpende med den beste mulige frem driften, ikke får realisert sin konsesjon som følge av

lang saksbehandlingst id i forvaltningen.

Det er uforsvarlig av NVE å ikke foreta en grundig vurdering av betydningen av at lang

saksbehandlingst id i kombinasjon m ed st rengere vilkår gjør at utbygger ikke får realisert

konsesjonen.

Videre har NVE heller ikke vurdert utbyggers anførsel om at avklar ingene om net tkapasitet

og eventuelle oppgraderinger i t ransmisjonsnet tet har t rukket ut i t id, slik vist t il over. NVE

burde også vurdert sammenhengen m ed net tutbyggingene ved vindkraftverkene Yt re Vikna I

og I I , som har fåt t utsat t fr ist for idr ift set telse t il 31. desember 2024. Fristutsettelsen kom

utelukkende som følge av at oppgraderingen av regionalnet tet var blit t utsatt . Selv om disse

fr istutsettelsene kom før NVEs omlegging av praksis 27. novem ber 2019, må de ses i

samm enheng med virkningene for Innvordfjellet vindkraftverk. Net t løsningen for Yt re Vikna I

og I I er en del av samm e net t løsning som I nnvordfjellet vindkraftverk. Arbeidene m ed

net t ilknytning for I nnvordfjellet er ifølge Tensio AS avhengig av hvorvidt og hvordan Yt re

Vikna I og I I realiseres:

"Net t løsning og spenningsnivå for I nnvordfjellet avhenger av net t løsning

for Ytre Vikna I og I I og rekkefølgen av de nye t ilknytningene."6

Det te er hensyn som t ilsier at I nnvordfjellet burde fåt t samm e fr ist for idr ift set telse som Yt re

Vikna I og I I og som burde vært vurdert av NVE.

3 .6 Ved t ak et s in nh o ld er åpen bar t u r im el ig

Det foreligger sterke hensyn som begrunner å gi fr istutsettelse. Det er enighet om at det er

forhold utenfor utbyggerens kont roll som gjør at fr isten ikke kan nås. Kunnskapsgrunnlaget

er t ilst rekkelig, også for andre forhold enn hubro, siden konsesjonen er drøyt to år gam mel.

Utbygger har ikke båndlagt areal i planområdet over lang t id , og utbygger har vist at de hele

t iden har gjort det de kan for å sikre t ilst rekkelig frem drift i prosjektet . Utbygger har gjort

t id- og kostnadskrevende investeringer i prosjektet over flere år. Det er gode utsikter for å

realisere prosjektet innenfor en r im elig t idshorisont . I t illegg er grunnen t il at fr isten er

spesielt kort i det te prosjektet , at forvaltningen selv "brukte opp" m er enn t re år av den

opprinnelige t illat te utbyggingsperioden.

Det eneste som taler mot å gi fr istutset telse, er NVEs egen praksisendring fra 27. november

2019 og Stort ingets vedtak 19. juni 2020. Begge deler er forhold utbygger ikke har kunnet

ta i bet raktning, slik vist t il over. Når NVE konstaterer at utbygger var kjent med fr isten da

de valgte å gå videre med prosjektet , er dette m isvisende. Arbeidet på I nnvordfjellet ,

herunder dialogen med Statnet t og gjennomføring av hubrout redningene, har i all hovedsak

skjedd før 27. novem ber 2019. I perioden før 27. novem ber 2019 fikk utbygger indikasjoner

på at fr ist for lengelse ville bli git t , se over i punkt 2.

Vekt ingen av hensyn er uforsvarlig og uforholdsmessig, og begrunnelsen indikerer at ikke

alle forhold er vurdert på en skjønnsom måte. Utbygger kan ikke på noen m åte bebreides for

manglende overholdelse av fr isten. Den opprinnelige fr isten hadde vært m ulig å nå hvis det

ikke hadde vært for den lange klagesaksbehandlingst iden som "brukte opp" over halvparten

av den t illat te utbyggingsperioden og vilkårene om hubrout redninger (git t av OED i 2018 og

utvidet av NVE i 2019) . NVE og OED har derm ed gjort det umulig for utbygger å nå fr isten. Å

6 Se Tensio AS' kraft syst emutredning for 2020-2040 s 125.
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ikke utv ide fr isten er dermed i praksis som å t rekke t ilbake konsesjonen. Resultatet er

åpenbart ur imelig.

3 .7 Vi l k år et om f r i st f o r id r i f t set t e lse er u f o r h o ldsm essig og der m ed ugy ld ig

Utbygger har ikke nødvendigvis et ret tskrav på en utsat t fr ist for idriftset telse. I m idlert id har

utbygger krav på forholdsm essige vilkår. Det st r ider m ot energilovens form ål og alm innelig

forvaltningsret tslige pr insipper at det i en anleggskonsesjon gis vilkår som er så tyngende at

utbygger ikke får anledning t il å realisere konsesjonen. Dersom NVE og OED ikke omgjør

NVEs vedtak og gir utsat t fr ist , innebærer vilkåret om fr ist for idr ift set telse i

anleggskonsesjonen at utbygger ikke kan realisere konsesjonen. Da er vilkåret i seg selv

uforholdsmessig tyngende og derm ed ugyldig.

4 AVSLUTNI NG

I brev 23. m ars 2020 viser utbygger t il at en nærmere bestemt fr ist m å avhenge av

koronapandemiens utvikling. Det lar seg for øyeblikket ikke gjøre å avholde samrådsmøter

med lokalbefolkningen. Det te vil endres fort løpende i og m ed NVE og OEDs behandling av

denne k lagen. Dersom utbygger gis m edhold i klagen, ber vi derfor NVE eller OED om å

fastset te en fr ist for idr ift set telse fra vedtakst idspunktet som gir utbygger reell m ulighet t il å

nå fr isten.

* * *

Med vennlig hilsen

Advokat firmaet Thommessen AS

Bendik Christoffersen

Advokat (H)

Vedlegg
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Innvordfjellet vindkraftverk 
Tidsplan juli 2020 (hensyntatt behandlingsprosess av søknad om fristforlengelse) 

Legger til grunn at tilbudsprosess med turbinleverandører går som planlagt før avslag fra NVE forelå.  

Dato/periode Aktivitet Merknad 
28.04.2020 Foreløpig resultat fra hubroundersøkelser (2018-2020)  
Q2 2020  Utkast MTA for turbinleverandører og forberedelse av 

grunnlag for tilbudsforespørsler 
Forespørsel sendt 
turbinleverandører 18.06.2020. 

08.07.2020 Avslag på søknad om fristforlengelse (NVE)  
12.08.2020 Klagefrist for vedtak NVE Frist fem uker fra 08.07.2020. 
01.09.2020 Endelig rapport med konklusjoner fra 

hubroundersøkelser (2018-2020) 
Antatt dato. 

04.09.2020 Tilbudsfrist for turbinleverandører  
30.09.2020 Kulml. §9-undersøkelser – Midlertidig rapport fra 

fylkeskommunen og sametinget 
Antatt dato. 

Q4 2020  Forhandlinger med turbinleverandører  
01.12.2020 Behandling av klage hos OED, med godkjent utsatt frist 

for idriftsettelse av vindkraftverket 
Antatt i overkant av tre måneder 
varighet fra 12.08.2020. 

31.12.2020 Kulml. §9-undersøkelser – Endelig rapport fra 
fylkeskommunen og sametinget 

Antatt dato. 

01.01.2021  Samrådsprosess kommune, grunneiere og andre Antatt tre måneder varighet, 
t.o.m. 31.03.2021.  

Apr. 2021 Oppdatering av MTA iht. tilbud fra turbinleverandører 
og i lys av innspill i samrådsprosessen 

Påskeferie t.o.m. 5. april. 

Apr. 2021 MTA sendes NVE  
Apr. 2021 NVE sender MTA på høring Antatt høringsfrist tre uker. 
31. mai 2021  Zephyr gir merknader til høringsinnspill til MTA  
1. des. 2021  NVE godkjenner MTA Antatt seks måneders 

behandlingstid. 
22. des. 2021  Klagefrist MTA Tre uker klagefrist. 
1. feb. 2022  NVE oversender klager til OED  
1. mai 2022  OED godkjenner endelig MTA Antatt tre måneders 

behandlingstid. 
1. jul. 2022 Byggestart  
2023 Idriftsettelse  

 


